

## ΕΛΛΗΝΙΚΑ-HELLENICA ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ ΚΑΛΥΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. : 790/01ΑΤ/Β/86/1003 ΑΡ.Γ.Ε.Μ.Η:249101000

ΜΑΡΟΥΣΙ ΑΤΤΙΚΗΣ

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017 ΕΩΣ ΤΗΝ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΛΗΝΙΚΑ-HELLENICA ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ ΚΑΛΥΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα Ν. 4308/2014 καθώς και την σχετική λογιστική οδηγία της ΕΛΤΕ.

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου: [www.hellenica17.gr](http://www.hellenica17.gr)

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:

30 Απριλίου 2018

Νόμιμος ελεγκτής:

Ιωάννης Παπαγιαννόπουλος (Α.Μ. ΣΟΕΛ 16581)

Ελεγκτική εταιρεία:

ΣΟΛ α.ε. ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ (Α.Μ. ΣΟΕΛ 125)

Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:

Με σύμφωνη γνώμη

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :

Πρόεδρος &amp; Συνδεδεμένος Σύμβουλος:

Γεώργιος Φραγκογιάννης

Αντιπρόεδρος &amp; Συνδεδεμένος Σύμβουλος

Μιχαήλ Άγγελος Φραγκογιάννης

Μέλη:

Δημήτριος Χαρίσης

Ευάγγελος Αταμέγκος

Δομή του Ομίλου: Οι εταιρίες του ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής και την έδρα τους, που περιλαμβάνονται στις

ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Επωνυμία	Έδρα	Μέθοδος Ενοποίησης	Ποσοστό %
ΕΛΛΗΝΙΚΑ-HELLENICA ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ ΚΑΛΥΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ	Μρούσι Αττικής Ελλάδα	Μητρική	
ΕΚΚΑΤ Α.Ε ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Κορωπί Αττικής, Ελλάδα	Ολική	99,7200%
HELLENICA COSMETICS BOULGARIA EOOD	Σόφια - Βουλγαρία	Ολική	100,0000%
HELLENICA COSMETICS ROMANIA SRL	Βουκουρέστι - Ρουμανία	Ολική	100,0000%
HELLENICA UKRAINE LLC	Οδησσός-Ουκρανία	Ολική	100,0000%

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2016
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ενσώματες ακινοποιήσεις	6.054.923,43	5.524.130,10	2.603.739,31	2.331.836,15
Λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία	105.108,18	129.517,67	104.936,98	129.517,59
Συμμετοχές σε λοιπές και θυγατρικές εταιρείες	0,00	0,00	1.161.859,38	1.161.859,38
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	176.350,49	156.786,82	146.560,12	156.786,82
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	42.355,43	79.866,12	0,00	0,00
Αποθέματα	7.598.794,56	7.486.546,31	6.806.842,10	7.021.454,04
Απαιτήσεις από πελάτες	17.107.364,78	16.716.014,24	17.710.568,91	17.058.297,96
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.616.130,10	1.391.619,52	1.499.436,28	1.282.570,24
Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	3.002.502,87	2.902.675,37	2.266.272,48	2.082.129,59
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>35.703.529,84</b>	<b>34.387.156,15</b>	<b>32.300.215,56</b>	<b>31.224.451,77</b>

## ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό κεφάλαιο	2.792.664,00	2.792.664,00	2.792.664,00	2.792.664,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	43.197,95	43.197,95	43.197,95	43.197,95
Λοιπά αποθεματικά	1.540.407,36	1.510.407,36	1.540.407,36	1.510.407,36
Αποτελέσματα εις νέο	12.614.422,42	12.509.940,90	8.659.129,42	8.930.366,16
Αποθ. συν/κων διαφ.μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού	(62.095,80)	1.440,35	0,00	0,00
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (α)</b>	<b>16.928.595,93</b>	<b>16.857.650,56</b>	<b>13.035.398,73</b>	<b>13.276.635,47</b>
<b>Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)</b>	<b>10.727,14</b>	<b>10.293,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)</b>	<b>16.939.323,07</b>	<b>16.867.944,00</b>	<b>13.035.398,73</b>	<b>13.276.635,47</b>
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	1.459.144,59	1.520.549,36	1.459.144,59	1.520.549,36
Μακροπρόθεσμα δάνεια	715.461,79	90.461,79	715.461,79	90.461,79
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	226.337,34	229.954,79	0,00	0,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>2.400.943,72</b>	<b>1.840.965,94</b>	<b>2.174.606,38</b>	<b>1.611.011,15</b>
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	3.295.934,29	3.267.581,48	4.229.184,90	4.125.348,10
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	650.502,75	1.394.250,69	586.828,04	1.304.881,00
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	10.333.916,45	9.054.458,36	10.333.916,45	9.054.458,36
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.082.909,56	1.961.955,68	1.940.281,06	1.852.117,69
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>16.363.263,05</b>	<b>15.678.246,21</b>	<b>17.090.210,45</b>	<b>16.336.805,15</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>18.764.206,77</b>	<b>17.519.212,15</b>	<b>19.264.816,83</b>	<b>17.947.816,30</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)-(δ)</b>	<b>35.703.529,84</b>	<b>34.387.156,15</b>	<b>32.300.215,56</b>	<b>31.224.451,77</b>
	0,00	0,00	0,00	0,00

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1 - 31/12/2017	1/1 - 31/12/2016	1/1 - 31/12/2017	1/1 - 31/12/2016
Κύκλος εργασιών	35.864.992,60	36.221.164,93	33.376.349,39	33.773.800,14
Μικτά κέρδη	25.737.415,68	25.981.913,40	23.148.291,97	23.683.986,71
Λειτουργικά έξοδα	(23.166.460,59)	(21.189.292,82)	(21.401.966,34)	(19.619.829,36)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.784.656,63	4.935.138,57	2.409.319,16	4.520.670,78
Κέρδη προ φόρων	1.664.998,83	3.824.672,37	1.407.672,13	3.501.547,44
Κέρδη χρήσης μετά από φόρους (α)	810.990,71	2.427.315,16	628.763,26	2.185.170,72
<i>κατανέμονται σε:</i>				
Μετόχους της εταιρείας	810.990,71	2.427.315,16	628.763,26	2.185.170,72
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο</b>	<b>810.990,71</b>	<b>2.427.315,16</b>	<b>628.763,26</b>	<b>2.185.170,72</b>
Λοιπά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)</b>	<b>810.990,71</b>	<b>2.427.315,16</b>	<b>628.763,26</b>	<b>2.185.170,72</b>
<i>κατανέμονται σε:</i>				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	815.479,89	2.426.901,77	628.763,26	2.185.170,72
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	433,70	413,39	0,00	0,00
<b>Σύνολο</b>	<b>815.913,59</b>	<b>2.427.315,16</b>	<b>628.763,26</b>	<b>2.185.170,72</b>
Βασικά κέρδη ανά σταθμισμένη μετοχή σε €	- €	- €	0,68 €	2,35 €
ΕΒΙΤΔΑ επί πωλήσεων	7,76%	13,63%	7,22%	13,39%
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή σε €	0,54 €	0,93 €	0,54 €	0,93 €

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2016
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου ιδίων κεφαλαίων μετόχων μητρικής (1/1/2017 και 1/1/2016 αντίστοιχα)	16.867.944,01	15.144.467,30	13.035.398,73	11.841.464,75
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	810.990,71	2.427.315,16	628.763,26	2.185.170,72
Κατάθεση μετόχων	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανομή κερδών εγκεκριμένων από την ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση	(870.000,00)	(750.000,00)	(870.000,00)	(750.000,00)
Καθαρό εισόδημα που αναγνωρίστηκε απευθείας στα ίδια κεφάλαια	188.567,92	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής στοιχείων θυγατρικών	(58.613,26)	45.747,30	0,00	0,00
Αναλογία μη ελεγ. Συμμετοχών στο αποτέλεσμα	433,70	414,25	0,00	0,00
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης</b>	<b>16.939.323,08</b>	<b>16.867.944,01</b>	<b>13.035.398,73</b>	<b>13.276.635,47</b>
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	10.727,14	10.293,44	0,00	0,00
<b>Σύνολο</b>	<b>10.727,14</b>	<b>10.293,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας 31/12/2017 και 31/12/2016</b>	<b>16.928.595,93</b>	<b>16.857.650,57</b>	<b>13.035.398,73</b>	<b>13.276.635,47</b>
	0,00	0,00	0,00	0,00

**Σημειώσεις:**

- Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί είναι σύμφωνες με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα και ακολουθούνται με συνέπεια.
- Οι ανελέγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της αναφέρονται αναλυτικά στη σημείωση 33.1.2 της ετήσιας ενοποιημένης οικονομικής έκθεσης. Για τη χρήση 2017, όπως και κατά την προηγούμενη χρήση, 2016, η μητρική εταιρεία έχει υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών, σύμφωνα με την απόφαση του Υπ. Οικ. Πολ.1159/2011 (ΦΕΚ Β1657/26-7-2011 και το άρθρο 65α του Ν.4174/2013. Ο ανωτέρω φορολογικός έλεγχος ολοκληρώθηκε εμπρόθεσμα και ο νόμιμος ελεγκτής εξέδωσε την αντίστοιχη έκθεση φορολογικής συμμόρφωσης με σύμφωνη γνώμη (συμπεράσμα χωρίς επιφύλαξη).
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή αποφάσεις δικαστηρίων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του ομίλου.
- Στην εταιρεία σε επίπεδο ομίλου απασχολούνταν την 31/12/17 795 άτομα και σε επίπεδο Εταιρίας 669 άτομα, ενώ την αντίστοιχη περίοδο του 2016 απασχολούνταν 758 άτομα σε επίπεδο ομίλου και σε επίπεδο Εταιρίας 634 άτομα.

5) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, είναι τα εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/12/2017	1/1 - 31/12/2016	1/1 - 31/12/2017	1/1 - 31/12/2016
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	742.068,40	762.020,04	2.706.885,62	2.608.932,66
β) Κόστος αγαθών και υπηρεσιών	0,00	0,00	1.964.817,22	1.846.912,62
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	1.036.802,15	1.047.523,36	3.402.726,83	3.161.546,45
δ) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	56.251,31	25.359,15	1.156.805,79	980.313,63
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	840.000,00	840.000,00	840.000,00	840.000,00
στ Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	89.715,88	403.748,20	89.715,88	403.748,20
η) Λοιπά έσοδα	63.577,61	74.481,07	341.834,37	361.336,78

Μαρούσι 20/05/2018

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Δημήτριος Χαρίσης  
Α.Δ.Τ ΑΚ 161280

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Ευάγγελος Αταμέγκος  
Α.Δ.Τ Χ 193999  
ΑΡ.ΑΔ.ΟΕΕ 32620- Α ΤΑΞΗΣΟ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ  
ΣΥΝΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣΓεώργιος Φραγκογιάννης  
Α.Δ.Τ ΑΝ 097039Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ  
ΣΥΝΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣΜιχαήλ Άγγελος Φραγκογιάννης  
Α.Δ.Τ Χ 099993